[bookmark: _GoBack] Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

ПРОТОКОЛ

« 24 » мая  2023 г.                                                                                    №  5
с. Быстрый Исток

межведомственная  комиссия  по снижению неформальной занятости в Быстроистокском районе

Председатель – Наливкина М.В. заместитель главы по социально-                      экономическим вопросам администрации Быстроистокского  района

Секретарь – Щербинина Н.Г и.о. начальника сектора по труду и развитии туризма

Присутствовали: Помощник прокурора  Новгородский Михаил Александрович,  Плотникова Т.В. начальник отдела социально-экономическому развитию и имущественным отношениям района;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и заслушивание работодателей выплачивающих заработную плату ниже среднеотраслевой заработной платы по соответствующему виду экономической деятельности в 4 квартале 2022г. (ИП Черепанова Е.В., ИП Зюзина Е.Н., ИП Алимпиева О.Н., ИП Тупиков Ю.Б., ООО «Водопровод», ООО «Вектор».
Рассмотрели:
1. ИП Черепанова Е.В. имеет 2 магазина : в с. Быстрый Исток – оформлен один продавец не на полную ставку,  в магазине в с. Верх Ануйское продавец официально не оформлен. Предоставлена пояснительная записка.
2. ИП Зюзина Елена Николаевна предоставила пояснительную записку. В штате числится один человек, трудовой договор заключен на неполный рабочий день, остальное время работает самостоятельно.
3. ИП Алимпиева Ольга Николаевна. В штате числится 3 человека: два пекаря и один рабочий, работают на 0,5 ставки , что составляет 4 часа рабочего времени. Заработная плата в 4 квартале 2022г. составляла 9566.85 руб. Предоставлена пояснительная записка
4. ИП  Тупиков Юрий Борисович предоставил пояснительную записку. В штате числится 3 сотрудника, оформлены официально. Два продавца работают на 0,5 ставки, заработная плата составляет 10000 рублей, одна фасовщица работает на 0,25 ставки, заработная плата составляет 5000 руб.  Задолженности по страховым взносам нет.
5. ООО Водопровод. Согласно штатного расписания на предприятии числится 9 человек. Пять человек трудятся на 0,5 ставки, один человек на 0,8 ставки и три человек на 0,7 ставки. Заработная плата за 4 квартал 2022г  исчислялась согласно Регионального соглашения о размере минимальной заработной платы в Алтайском крае на 2022-2024 г, в размере 16638 руб.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ИП Черепановой.  привести в соответствие штатное расписание,   с учетом Регионального соглашения о размере минимальной заработной платы в Алтайском крае на 2022 – 2024 годы. Принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения.
2. ИП Зюзиной Елена Николаевна принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения
3. ИП Алимпиева Ольга Николаевна принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения
4. ИП  Тупиков Юрий Борисович принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения
5. Директору ООО «Водопровод» Коробову С.И. принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения.
6. В июне месяце провести выездную комиссию  с целью выявления неформальной занятости.

Заместитель председателя
межведомственной комиссии				   	М.В.Наливкина

Секретарь комиссии        				Н.Г.Щербинина